



Vážení spoluobčané, rok 2012 je u konce a jsou zde nejkrásnější svátky - svátky vánoční, nejkrásnější a zároveň nejcitlivější. Připravujeme štědrovečerní večeři, těšíme se na dárečky pod stromečkem. Hlavně děti jsou plné napětí a očekávání. Jsou to chvíle k zamyšlení, vzpomínek, pohody v kruhu rodiny a přátel, prostě pohoda.

Je tu přání, nechť ty letošní jsou klidné, šťastné, spokojené a především v plném zdraví, jelikož to je nejdůležitější v životě lidském. Po Vánocích je již krátký čas a je tu nový rok 2013. Každý do nového roku vstupuje po svém. Někdo bilancuje ten minulý, někdo si dává předsevzetí, ke cti přijdou vyslovená i nevyslovená přání. Zamýšlíme se nad tím, co nám nový rok přinese a zdali bude lepší než ten minulý. Situace v naší společnosti není vyvážená a doufáme, že rok 2013 bude pozitivnější, stálejší, s dobrou perspektivou do let budoucích.

Chci poděkovat všem, kteří se podíleli na chodu nebo zviditelnění obce Doubrava. Děkuji zastupitelům, členům výborů a zaměstnancům obecního úřadu za jejich práci pro obec. Věřím, že i v příštím roce budeme pokračovat v započaté práci a to ve vzájemné shodě, jelikož dobrých výsledků můžeme dosáhnout jen dobrou koordinací práce samosprávných orgánů obce, obecního úřadu a občanů.

Závěrem přeji všem občanům a příznivcům naší obce vše nejlepší jménem svým, členů zastupitelstva a pracovníků úřadu.

Ing. Květuše Szyroká, starostka obce

Zasedání Zastupitelstva obce Doubrava

Řádné zasedání Zastupitelstva obce Doubrava se uskuteční
dne 19. 12. 2012 v 15.00 hod.
v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava.

Na programu bude mimo jiné:

Informace o činnosti orgánů obce – výborů a zastupitelstva obce.
Rozpočet na rok 2013.
Úprava rozpočtu na rok 2012.
Plán činnosti zastupitelstva obce na rok 2013.
Zpráva o činnosti výjezdové jednotky SDH Doubrava.

Zasedání zastupitelstva obce jsou veřejná a zájemci o projednávání problematiky z řad občanů naší obce jsou srdečně zváni.

Prodej živých kaprů na Vánočním jarmarku

V době konání Vánočního jarmarku v Doubravě budou moci občané opět využít možnosti zakoupit si vánočního kapra. Prodej živých kaprů bude před obecním úřadem po celý den konání jarmarku 15. 12. 2012 již od 11:00 hod. Bohužel v případě malého zájmu již nejsme schopni zaručit jeho prodej i v dalších letech. *ŠH*



Změna úředních hodin v období vánočních svátků

Upozorňujeme občany, že úředním dnem v období vánočních svátků bude čtvrtek 27. 12. 2012 a úřední hodiny v tento den budou od 7:30 do 14:00 hod.

V pondělí 31. prosince 2012 bude obecní úřad z technických důvodů uzavřen!

Děkujeme za pochopení!

OBEC DOUBRAVA KULTURNÍ PROGRAM - PROSINEC

VÁNOČNÍ JARMARK

15. 12. 2012 od 12:00 hod. na náměstí v Doubravě.

Bohatý kulturní program, stánky s vánočním zbožím, občerstvení, ukázky lidové tvorby, Ježíškova pošta, živá zvířátka.

PRODEJ ŽIVÝCH KAPRŮ OD 11:00 HOD.
PŘED BUDOVOU OBCENÍHO ÚŘADU

ADVENTNÍ KONCERT V ŘÍMSKOKATOLICKÉM KOSTELE SV. HEDVIKY

16. 12. 2012 od 15:30 hod. Již tradiční adventní koncert.

V úterý 18. 12. 2012 v 15:00 hod.
děti v mateřské škole zahrají již tradiční

VÁNOČNÍ POHÁDKY

Děti se předvedou se svými hereckými výkony, na které se mohou přijít podívat také naši občané.

Tímto zve kolektiv MŠ Doubrava.

ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU

19. 12. 2012 od 16:00 hod.
u vánočního stromu na náměstí v Doubravě.

Občerstvení zajištěno!

Tuto akci pořádá SRPŠ Doubrava.

PF 2013

*Vedení obce spolu
se všemi zaměstnanci obecního
úřadu přejí všem občanům
co neklidnější prožití vánočních
svátků a vše nejlepší
v novém roce 2013.*

PORADNA - Insolvenční poradna

Na dotazy odpovídá Ing. Jiřina Ferenčíková

V této části insolvenční poradny se zaměříme na osobu dlužníka, co musí splňovat, aby mu bylo soudem povoleno a následně schváleno oddlužení.

Kdy lze podat insolvenční návrh s návrhem na povolení oddlužení?

Oba návrhy lze podat v situaci, kdy se dlužník nachází ve stádiu úpadku nebo hrozícího úpadku.

Kdy se dlužník nachází ve stádiu úpadku?

Dlužník je v úpadku jestliže má více věřitelů tj. alespoň dva a má peněžité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a není schopen tyto závazky plnit. Například se může jednat o situaci, kdy dlužník dluží jednomu peněžnímu ústavu a současně jedné nebankovní instituci, kterým neuhradil do 30 dnů své splátky.

Kdy se dlužník nachází ve stádiu hrozícího úpadku?

O hrozící úpadek jde tehdy, jestliže lze se zřetelem ke všem okolnostem důvodně předpokládat, že dlužník nebude schopen řádně a včas splnit podstatnou část svých peněžitých závazků. Například se může jednat o situaci, kdy má dlužník své dluhy vůči svým věřitelům ve značné výši s jejich úhradou mu pomáhají rodiče, kteří se již dále nechtějí spolupodílet na úhradě dluhů svého dítěte.

Jak moc je důležité, aby v době podání návrhu na oddlužení měl dlužník příjem?

Doložení příjmu dlužníka je základním předpokladem pro povolení a následně schválení oddlužení dlužníkovi.

K čemu ještě slouží současné

příjmy dlužníka?

Podle výše současných příjmů dlužníka se vytváří pro soud předpoklad, na základě kterého bude dlužník schopen do budoucna po celou dobu schváleného oddlužení alespoň v částečné výši plnit své závazky vůči svým věřitelům.

V jaké výši musí dlužník uhradit své závazky vůči svým nezajištěným věřitelům v rámci schváleného oddlužení?

Dlužník musí uhradit svým přihlášeným nezajištěným věřitelům nejméně 30 % z jejich výše zjištěných pohledávek. Jedná se o věřitele, kteří neuplatňují své právo ze zajištění například zřízením zástavy na nemovitosti.

Jak jsou uspokojovány pohledávky zajištěných věřitelů v rámci schváleného oddlužení?

Zajištění věřitelé jsou uspokojováni z výtěžku zpeněžení věci, práva, pohledávky nebo jiné majet-

kové hodnoty, jimiž byla pohledávka zajištěna. Například bylo zřízeno zástavní právo na nemovitost ve prospěch zajištěného věřitele, v důsledku čehož má zajištěný věřitel právo, aby jeho pohledávka vůči dlužníkovi byla uspokojena zpeněžením této nemovitosti.

Musí mít dlužník čistý trestní rejstřík?

Trestní rejstřík bez záznamu není nutnou podmínkou pro povolení a následně schválení oddlužení, avšak u dlužníka v posledních 5 letech před zahájením insolvenčního řízení nesmělo proběhnout trestní řízení, které skončilo pravomocným odsouzením pro trestný čin majetkové nebo hospodářské povahy, například se může jednat o podvod, krádež.

Příští téma je návrh na povolení oddlužení.

Případné dotazy k tématu zasílejte na e-mail: ucto@ferencikova.cz

MÝTY V OBLASTI ODPADŮ

Stejně se to sype na jednu hromadu

Nikoli, po roztržení už se jednotlivé materiály nikdy nemíchají dohromady. V dnešní době, kdy se za každou uloženou tunu odpadů na skládkách platí, nemá nikdo zájem sesypávat odpady dohromady. V České republice je dostatek zpracovatelů, kteří vytríděný odpad nadále zpracovávají ať na druhotnou surovinu, se kterou se dále obchoduje, nebo na hmotové výrobky, se kterými se v běžném životě setkáváme.

Jen občas se bohužel najdou ti, kteří jsou schopni celý tříděný odpad znehodnotit nežádoucími příměsmi, jako je například směsný komunální odpad. Pokud se něco takového stane a obsah kontejneru s tříděným odpadem je natolik znečištěn, že s ním již nelze nakládat jako s odpadem tříděným, není možné ho naložit na svozový vůz spolu s ostatním tříděným odpadem. Tím by bylo znehodnoceno to, co je již na voze naloženo. S takovým znečištěným tříděným odpadem je třeba nakládat jako s odpadem směsným a odvézt ho na skládku nebo do spalovny.

Ovšem je třeba říct, že tyto excesy nejsou na denním pořádku a lidé se snaží odpady třídit pečlivě.

www.jaktridit.cz

Marie Nesládková, správa místních poplatků

Novostavba bytového domu

Horní část fasády novostavby dostala konečnou podobu silikátové omítky v barvě světle zelené, která doplňuje cihlovou barvu střešní krytiny a hnědé podbití střešních prvků. Po dokončení spodní části fasády, kterou bude tvořit dekorativní omítky na sokly tzv. marmolit, dojde k vytvoření klidné barevné kompozice. Zhotovitel dokončil rozvody vody a kanalizace a došlo k vylití anhydritových podlah. Probíhají práce na terénních úpravách kolem objektu. Budou vybudovány chodníky k jednotlivým vchodům a zpevněné plochy pro odstavení vozidel budoucích nájemníků. Tato stání a chodníky budou provedeny ze zámkové dlažby. Dle technologických možností pokračují práce uvnitř objektu, tj. příprava povrchů pro obklady a dlažby a také ostatní řemesla. Další informace poskytneme v příštím čísle zpravodaje.

Pavel Wija, investice



Školní jídelna při MŠ Doubrava

Připomínáme občanům obce, že výše uvedená školní jídelna poskytuje stravování také veřejnosti – občanům a důchodcům obce.

Občané se mohou stravovat přímo v naší jídelně, a to v době od 11.30 – 12.00 hodin. Ke stravě je nutno se přihlásit u vedoucí jídelny. Pro ty, které zdravotní důvody omezují v docházení do jídelny či v přípravě vlastní stravy, se nabízí možnost objednat prostřednictvím OÚ dovoz jídla až do domu.

Kontaktní tel.: 596 549 064.

Cena oběda pro cizí strávníky činí 51,- Kč za odebraný oběd.

Rádi Vás uvidíme, věříme, že Vám bude chutnat.

Zaměstnanci ŠJ při MŠ Doubrava

Advent a svíčky

Každoročně dochází během prosincových dnů k požárům od hořících svíček, především od těch umístěných na adventních věncích nebo vánočních stromcích. Světlo svíček může přinést do každého domova atmosféru klidu, pohody, duchovna, ale také může přinést neštěstí, pláč, ztráty na majetku, zdraví a někdy i životech. Aby se předešlo nebezpečným zážitkům s ohněm, je nutné dodržovat několik zásadních rad, jak se zapálenými svíčkami nakládat.

Je nutné si uvědomit, že zapálená svíčka nemůže být pokládána kamkoli a na cokoli. Svíčka by měla být umístěna na nehořlavé podložce v dostatečné vzdálenosti od hořlavé dekorace věnce. Také je důležité zohlednit vzdálenost zapálených svíček od hořlavých předmětů, jako jsou záclony, závěsy nebo obrazy. Dále je nutné nezapomínat, že hořící svíčky nelze nechat bez dozoru.

Podobným způsobem je nutné zacházet s klasickými svíčkami na vánočním stromku. Tyto svíčky musí být opět umístěny ve stabilních, nehořlavých skřipcích s miskou, která zachytí horký vosk. Vždy je nutné dbát na to, aby plamínek svíčky byl v dostatečné vzdálenosti od jehličí a hořlavých vánočních ozdob. Častým případem požáru o Vánocích bývají také elektrické žárovky na vánočních strom-

cích, proto je nezbytné používat certifikované výrobky, které přinášejí větší pravděpodobnost nezapříčinění požáru. Elektrické žárovky ať už používané na vánočních stromcích nebo jako vánoční dekorace domovů by také samozřejmě neměly být nechávány bez dozoru. V případě odchodu z bytu by měly být tyto žárovky raději vypnuty. Velmi nebezpečné jsou také prskavky, kdy se v případě zapálení prskavek na stromčeku nesmí zapomínat na umístění nehořlavé podložky pod stromček, a rovněž je nutné nenechávat je zapálené bez dozoru.

Nakonec je nutné upozornit, že ještě 10 cm od plamene svíčky teplota přesahuje 200 °C, což stačí k zapálení papíru, textilií, plastů, sousední větvíčky na vánočním stromku atd. Proto mějme na paměti, že se svíčky a elektrické dekorace nesmí nechávat bez dozoru, že je nutné umístit tyto svíčky a dekorace v dostatečné vzdálenosti od hořlavých materiálů, že by měly být umísťovány na nehořlavých materiálech a že každý takový prodáván výrobek (adventní věnec, svíčka, elektrická svíčka) by měl být opatřen návodem na použití, kde by mělo být uvedeno, jak s předmětem bezpečně zacházet a jak ho správně používat.

Ing. Lukáš Rylko

OKÉNKO DOUBRAVSKÉ FARNOSTI

SVATÝ MARTIN PŘIJEL DO DOUBRAVY

Děti naší farnosti navštívil sv. Martin, který přijel ke kostelu sv. Hedviky. Svatý Martin byl oblečen v dobovém kostýmu římského vojáka, což děti velice zaujalo. Letos sice nepřivezl sněhovou nadílku, ale děti byly obdarovány sladkostmi. Později sv. Martin povozil děti na svém bílém koni a přislíbil, že napřesrok sníh určitě bude! Více fotek z této akce naleznete na www.farnostdoubrava.cz

Libor Dobrý



ZVONY KOSTELA SE OPĚT ROZEZNÍ KAŽDÝ PÁTEK V 15 HODIN

Tak, jako jsou kostely obrazem církve, jsou zvony jejím hlasem. Počínaje pátkem 4. ledna 2013 obnovujeme v naší farnosti **tradici pátečního zvonění kostelních zvonů v 15 hodin.**

Zvonění v pátek ve tři hodiny odpadne na památku smrti Ježíše Krista, který v tuto hodinu na kříži skončil, za nás, a za všechny lidi světa, bylo na Moravě zavedeno již roku 1413. Tato připomínka Ježíšovy smrti na kříži neodmyslitelně patří ke křesťanské tradici, ale i k naší kultuře, která byla, je a bude křesťanstvím utvářena. Dlouhá odmlka ticha tímto datem definitivně končí!

Libor Dobrý



OD „DUŠÍČEK“ K ADVENTU

Máme za sebou Slavnost Všech svatých a památku všech věrně zemřelých. V tuto dobu byl kostel mimořádně otevřen, abyste měli možnost pomodlit se za své blízké. Přicházelo mnoho lidí, ale především děti, které jsem na mši svaté nikdy předtím neviděl. Byla mezi nimi i skupina děvčat, které mi položily spoustu otázek. Byly to asi ty otázky, na které jim rodiče nikdy neodpověděli. (Anebo se ty holky styděly svých rodičů zeptat? Nevím...) Ty otázky byly spojeny s vírou, s chováním v kostele, atp. A protože dětská zvědavost hledá odpovědi, snažil jsem se na jejich otázky odpovědět. Pak ale přišla nečekaná prosba, zda se mohou pomodlit. Nikdy předtím se nemodlily, neznají žádnou modlitbu, ani Otče náš... Co je k tomu vede? Proč to chtějí? Jak se mám zachovat?

Nerad někoho manipuluji, tím spíše děti. Každé dítě má svého rodiče a já bych byl velice nerad, kdyby mi někdo přišel vynadat, že mu „balamutím děcko“. Jenže pokud někdo vstoupí do kostela, tak ho nejspíš něco přitahuje. Zvědavost? O.K. Nuda? O.K., ale to by se přeci nechtěly samy od sebe modlit. A tak si říkám, že modlitba přeci nemůže nikomu uškodit. Pokud je naučím Otče náš, nebude to snad nikomu vadit. Jaký byl jejich pocit po modlitbě? Víte, nedá se slovy popsat to, co jsem viděl v jejich očích. Nevím čím to je, nedokážu si to sám vysvětlit. Bylo zaseto. Co z toho vzejde? Uvidíme za pár let.

Právě nám začal advent, kterým se připravujeme na Vánoce. Zapalujeme první svíčku na adventním věnci, děti jsou plny očekávání, co jim letos Ježíšek nadělí pod stromeček. Nám dospělým zpravidla tyto svátky velice rychle uplynou, ale děti vnímají čas zcela jinak a toto období se nesmazatelně zapisuje do jejich paměti. Vánoce jsou určitým osobním vyznáním křesťanství každého z nás. Máme doma rozzařený stromeček, z kostela si přinášíme Betlémské světlo a na adventním koncertě našich dětí se nám do očí tlačí slzy dojetí. Ano, tato doba nás sbližuje a otevírá naše srdce, ale nejen naše srdce, ale i dveře kostela, který bude v tuto sváteční dobu opět mimořádně otevřen. Všechny vás srdečně zveme na půlnoční mši svatou, která letos bude 24. 12. již ve 20.00 hod. Tuto hodinu snad uvítají především rodiny s malými dětmi.

Boží požehnání a krásné Vánoční svátky přeje

Římskokatolická farnost Doubrava

Sběr papírů v MŠ je pro užitečnou věc

V mateřské škole v Doubravě probíhá celoročně soutěž ve sběru s Panem Popelou. Rodiče dětí, ale také obyvatelé Doubravy a zaměstnanci obce Doubrava nám pravidelně přinášejí balíčky nepotřebného papíru (noviny, letáky, kartony).

Po nasbírání alespoň dvou velkoobjemových košů si sběr odváží společnost pořádající soutěž, kde dojde ke zvážení a následnému vyplacení.

V loňském roce školka obdržela 1 884,- Kč. Tyto peníze jsme částečně použili k úhradě autobusové dopravy do ZOO v Ostravě a částečně nyní v listopadu k dopravě na exkurzi do Stanice přírodovědců v Karvině.

Děti tam viděly na vlastní oči hady, želvy, žabky, ještěry. Ty odvážné se dokonce vyfotily s hadem v náručí. Mezi voliérami s papoušky pozorovaly chování exotických ptáků, napodobovaly jejich zvuky. Dověděly se, že jeden papoušek pochází z rukou pašeráků, kteří mu ustříhli peří na křídlech. Nyní je odkázán na zbytek života bez létání, protože ustřížené letky již nedorostou. Avšak papoušek se má čile k světu a celou dobu si s námi hlasitě povídá.

Pohládili jsme si morčata, křečky, ježka a vyslechli si zajímavosti o těchto tvorech.

Venku děti zaujalo jezírko s želvami různých velikostí, které se ne-

daly spočítat, protože se neustále schovávaly ke dnu. Opičák Oskar ve venkovní kleci na nás natahoval ruce a radostně se předváděl. Najednou jsme uslyšeli hlasité „čau“. Byli jsme přesvědčeni, že Oskar promluvil. Ale ne. To papoušek z protější voliéry volal na naše děti. I my jsme zavolali na zvířata „čau“ a jeli zpět do školky.

To, co přírodě bereme, se jí snažíme vracet v předávání poznatků dětem, a to nejpřirozenější formou, kterou je učení prožitkem.

Radomíra Jasenková,
ředitelka MŠ Doubrava



HASIČSKÉ OKÉNKO



Na konci října se v naší hasičské zbrojnici a v jejím okolí konalo podzimní kolo celostátní hry Plamen, kterého se celkem zúčastnilo cca 160 mladých hasičů a dorostenců z celého okresu Karviná. Naši mladí hasiči se neztratili a v kategorii mladších se umístili na děleném 3. až 5. místě z 11-ti startujících hlídek a v kategorii starších se umístili na 9. místě ze 17-ti startujících hlídek. V kategorii dorostenců jsme zastoupení neměli. Druhá část této soutěže se bude odehrávat cca v květnu příštího roku, kdy se výsledky obou kol dohromady sečítají.

Během letošního roku se naše jednotka celkem zúčastnila 12-ti soutěží, kdy jsme se umístili 5x na prvním místě, 2x na druhém a 1x na třetím místě.

V průběhu měsíce prosinec a leden se budou vybírat členské příspěvky na příští rok, kdy je jejich výše stejná jako na letošní rok.

Sbor dobrovolných hasičů obce Doubrava tímto sděluje, že v sobotu 12. 1. 2013 se od 15.00 hodin bude konat v hasičské zbrojnici výroční valná hromada. Výbor SDH tímto srdečně zve všechny své členy k účasti.

Pavel Slávik, velitel VJ
www.sdhdoubrava.estranky.cz



Sbor dobrovolných hasičů obce Doubrava
přeje všem občanům
a jejich rodinným příslušníkům
krásné a klidné prožití
vánočních svátků a šťastný vstup
do nového roku 2013.

OSADNÍ VÝBOR: HROZÍ STAVEBNÍ UZÁVĚRA

V souvislosti se zvažovanou těžbou předložila společnost OKD Ministerstvu životního prostředí mapy, které zachycují změny chráněného ložiskového území české části Hornoslezské pánve spočívající ve změně podmínek ochrany výhradních ložisek černého uhlí. V současné době se jimi zabývají další dotčené orgány, kterými jsou stavební úřady, úřady územního plánování, Ministerstvo průmyslu a obchodu, Krajský úřad Moravskoslezského kraje, obvodní báňský úřad, které vypracovávají své stanovisko. S mapami z dílny OKD se na svém posledním zasedání seznámil i Osadní výbor Na Hranicích, který byl ustanoven po půli letošního roku na základě podnětů občanů žijících v lokalitě Na Hranicích.

Jak zjistil osadní výbor, právě pro další rozvoj oblasti Na Hranicích může mít současná situace nepříznivé důsledky. „Zjistili jsme, že přibližně za rok hrozí vznik stavební uzávěry, která zasáhne velkou část naší obce,“ upozorňuje MUDr. Pavel Spurný, předseda osadního výboru. Jak vysvětlila členka osadního výboru Ing. Jiřina Ferenčková: „Stavební uzávěra neznámá jen to, že nebude možné stavět nové domy. Zákaz výstavby by se dotkl i každého, kdo by chtěl vystavět například i jen hospodářskou budovu, garáž či bazén.“ Osadní výbor proto doporučuje všem občanům, aby urychlili jakoukoli výstavbu, kterou případně zvažují. V opačném případě hrozí, že nebude správními orgány povolena.

Na Hranicích chceme kontejner na bioodpad

Osadní výbor se zároveň znovu zabýval svým požadavkem na zřízení kontejneru na bioodpad v lokalitě Na Hranicích. Zastupitelstvo na svém posledním zasedání vyslechlo podnět osadního výboru. Jak řekl člen osadního výboru Pavel Svozil: „Doufáme, že na prosincovém zastupitelstvu se věci pohnou kupředu. Kontejner na bioodpad, který by snížil již dnes vysoké zplodiny ze spalování, si naše část obce zasluhuje.“ Osadní výbor přitom doporučuje, aby byl takovýto kontejner případně umístěn tak, aby jeho přítomnost neobtěžovala lidi bydlící v jeho blízkosti.

– Osadní výbor Na Hranicích –

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2013

V lednu 2013 v Doubravě zaklepou koledníci Tříkrálové sbírky na Vaše dveře již podruhé, popřejí Vám úspěšný nový rok, zazpívají koledu a obdarují Vás drobnou pozorností. Poté poprosí o dar do připravené zapečetěné pokladničky. Výtěžek je určen především na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, i dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí z našeho regionu.

Také díky Vaším příspěvkům jsme v roce 2012 zrekonstruovali pokoj pro odlehčovací službu v Charitním domě pokojného stáří. Sběrka podpořila chod denního centra pro osoby bez přístřeší a Noclehárnu sv. Martina. Svými dary jste umožnili důstojné zachá-

zení a zajištění základních potřeb a sociální pomoci osobám vyloučeným ze společnosti, přežívajících na pokraji chudoby.

Moc si vážíme všech darů, kterými jste dosud přispěli do této sbírky a pomohli tak realizovat mnoho potřebných záměrů. V každém člověku je mnoho dobrého - někdy jen ono Dobro nedostane příležitost se projevit, být motivem jednání. Tato sbírka nám dává příležitost, abychom mohli být dobří - vždyť jejím hlavním cílem není vybrat velké peníze, nýbrž probudit v lidech solidaritu a chuť udělat něco pro druhé. Jsme vděční a předeem děkujeme za to, že nám i nadále zůstáváte nakloněni.

Charita Bohumín

Bohoslužby v kostele sv. Hedviky v Doubravě - prosinec

Polsky			
Den	Liturgická oslava	Hodina	Měšní úmysl
Neděle 2. 12. 2012	1. neděle adventní	9.15	pí Weisenpacherová
Čtvrtek 6. 12. 2012	Pam. sv. Mikuláše + Slavnost Neposkvrněného početí P. Marie	15.00	Za ř. manžela Mikuláše † rodinu Bukovou a duše v očistci
Neděle 9. 12. 2012	2. neděle adventní	9.15	
Neděle 16. 12. 2012	P 3. neděle adventní	9.15	Za rod. Zejdovou, Delongovou, Šajterovou
Neděle 23. 12. 2012	4. neděle adventní	9.15	pí Kulová. Za ř. rodiče a prarodiče z obou stran, za duše v očistci a za ty, na které nikdo nepamatuje
Pondělí 24. 12. 2012	Štědrý den	20.00	Za rodinu Barošovou
Úterý 25. 12. 2012	P BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ	9.15	
Středa 26. 12. 2012	sv. Štěpán	9.15	
Neděle 30. 12. 2012	Svät. sv. Rodiny	9.15	
Pondělí 31. 12. 2012	sv. Silvestra	15.00	
Úterý 1. 1. 2013	Slavnost Panny Marie, Matky Boží	9.15	
Neděle 6. 1. 2013	Slavnost Zjevení Páně	9.15	
Úmysly mší svatých, můžete nahlásit po mši svaté v sakristii. Více na: http://www.farnostdoubrava.cz/bohosluzby/			

Reakce stavebního úřadu na článek Osadního výboru Na Hranicích

Stavební úřad Doubrava musí reagovat na zjevné nepravdy, které ve svém článku „Hrozí stavební uzávěra“ uvádí Osadní výbor Na Hranicích.

Je pravdou, že v současnosti probíhá správní řízení vedené Ministerstvem životního prostředí, odborem státní správy IX podle § 17 odst. 1 a 7 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství ve znění pozdějších předpisů (horní zákon), ve věci spočívající ve změně podmínek ochrany výhradních ložisek černého uhlí. Po projednání v orgánech obce Doubrava stavební úřad vydal k dané problematice nesouhlasné stanovisko.

Není pravdou, že provedením změny hrozí automatický vznik stavební uzávěry. Stavební uzávěra nevzniká automaticky, ale podle stavebního zákona 183/2006 Sb., v platném znění, citace: § 98

odst. (1) Územní opatření o stavební uzávěře nebo územní opatření o asanaci území vydává v přenesené působnosti rada obce. Dotýká-li se územní opatření o stavební uzávěře nebo územní opatření o asanaci území více obcí anebo v případě nečinnosti příslušné rady obce, je může vydat v přenesené působnosti rada kraje.

Asi je známo, že i v současnosti, kdy obec Doubrava byla a některé části obce jsou i nyní ovlivněny důlní činností, je ve většině lokalit vymezených územně plánovací dokumentací možná výstavba.

Současně stavební úřad upozorňuje občany, že jakákoliv výstavba v současnosti je možná na základě rozhodnutí nebo opatření, které vydává stavební úřad.

Ing. Antonín Janík,
stavební úřad

VE ŠKOLE ROZHODNĚ NENÍ NUDA...

Strašidelné dopoledne strávily děti ve škole 31. října, kdy se převlékly za ježibaby, upíry, duchy, čerty, kostlivce a jiné masky. Pro malá strašidla připravili žáci 5. třídy zábavné úkoly a tvoření. Společně v družstvech děti létaly na koštěti, poznávaly kořeny u babky kořenářky, skládaly puzzle, hledaly ukrytá slova nebo vydabávaly dýně. Za splnění všech úkolů získaly indicie, která je dovedla ke sladké odměně.

Jana Škutová, www.zsdoubrava.cz



KNIOHVNÁ INFORMUJE

Informujeme čtenáře, že knihovna bude ve dnech 11. 12. a 13. 12. 2012 z technických důvodů uzavřena.
Děkujeme za pochopení!

**Dovoľte mi popřát co nejlídnější prožití svátků vánočních
a do nového roku jen to nejlepší!**

Z. Kretschmerová, knihovnice

- Inzerce -

UHELNÉ SKLADY BRUZOVICE

!!! NABÍZEJÍ: !!!

- ČERNÉ UHLÍ (eko hrášek, stř. ořech, kostka)
 - HNĚDÉ UHLÍ (ořech II Bílina)
 - KOKS (ořech I, II)
-
- ZASTŘEŠENÉ SKLADOVÁNÍ
 - VÁŽENÍ NA CEJCHOVANÉ DIGITÁLNÍ VÁZE
S MOŽNOSTÍ OSOBNÍ KONTROLY PŘÍMO V AREÁLU
 - PŘI ODBĚRU ČERNÉHO UHLÍ NEBO KOKSU NAD 50 Q
DOPRAVA DO 30 KM OD UHELNÝCH SKLADŮ ZDARMA!
 - ODEBÍRÁME UHLÍ PŘÍMO Z VYBRANÝCH POLSKÝCH
DOLŮ, NE Z PŘEKLADIŠT, TÍM JE ZARUČENA
NEJVYŠŠÍ JAKOST UHLÍ
 - NEJNIŽŠÍ CENY NA TRHU!
 - PŘI ZÍSKÁNÍ ZÁKAZNICKÉ KARTY CELOROČNÍ SLEVY
 - PŘI ODBĚRU NAD 25 TUN SMLUVNÍ CENY
 - DOPRAVA VLASTNÍMI VOZY NEBO SMLUVNÍMI
DOPRAVCI DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA

Veškeré informace na tel.: **604 68 68 54**

Uhelné sklady Bruzovice

Areál zemědělského družstva

PROVOZNÍ DOBA: PO-PÁ 9-15 hod.

DUŠIČKOVÁ ZÁBAVA

V sobotu 27. října se mohli návštěvníci Národního domu v Doubravě setkat se strašidly i s postavami s filmových pláten na netradiční zábavě, která stylově spojila české Dušičky s anglosaským Halloweenem. Cílem této akce a jejích tvůrců bylo pobavit a přispět k dobré náladě všech účastníků. Připraven byl zajímavý program, stylová kuchyně i vynikající a pestrá hudba kapely Impuls. Organizátoři děkují všem, kteří tuto akci podpořili svou účastí a svými kostýmy tak vytvořili nevšední atmosféru a zároveň všichni doufají, že návštěvníci byli s programem i občerstvením spokojeni a večer si užili přesně dle svých představ. Samozřejmě velké poděkování patří také všem, kteří se podíleli jak na přípravě, tak i na hladkém průběhu akce. Pořadatelé ještě jednou děkují všem účastníkům za přízeň a těší se na setkání na tradiční „Josefovské zábavě“. *Jiří Shane Strouhal*



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILANTI

Milan Jersak 70 let

Marta Dzidová 70 let

Do dalších let přejeme vše nejlepší!

PŘIVÍTALI JSME NOVÉ OBČÁNKY

Dne 17. 11. 2012 byli přivítáni
tito noví občanci:

Miroslav Longaver

Nela Gavelčíková

**Blahopřejeme
k narození dítěte!**



UZAVŘELI MANŽELSTVÍ

Julie Babišová (Karviná)
a Pavel Wilczek (Karviná)

**Přejeme mnoho štěstí
na společné cestě životem!**



Desítka za námi

Je neuvěřitelné, jak moc rychle běží čas, nedávno jsme si hráli na bojovníky ve školním kroužku v rytmu Capoeiry, pak otočili list a ti, kteří si hráli, jsou dospělými lidmi a mnozí již vychovávají své ratolesti. Je to tak, přišli o bývalých nebo i současných členech oddílu bojových umění Doubrava. Klub, který před 10 lety začínal jako školní kroužek a dnes má za sebou dlouholetou praxi s mnoha sportovními úspěchy na svém kontě. V sobotu 3. 11. jsme se sešli k malé oslavě a společně si vzpomínali na těch 10 posledních let. Jsem moc rád, že jsem mohl po mnoha letech vidět některé bývalé členy a také jsem moc rád za všechny, kteří sice na oslavu nedorazili, ale společně tvořili historii našeho oddílu. Myslím, že je za námi mnoho práce a zažili jsme společně mnoho hezkého. Stejně jako v životě, i naším oddílem se nesly rozepře a šarvátky, které jsme statečně překonávali. Dnes vzpomínáme již jen na vše hezké a to špatné je potřeba zahodit a nechat si jen hezké vzpomínky. Musím říct, že je na co vzpomínat a jsem pyšný na všechny, kteří měli s klubem co dočinění. Chtěl bych poděkovat všem za jejich činnost v oddíle a za přínos pro jeho rozvoj. Velké díky patří klukům, přátelům, kteří pomohli s oslavou. Pevně věřím, že oddíl se bude dále rozvíjet a přinese ještě mnoho příjemných chvil a radosti všem členům. *Jan Paldus*



Termíny svozu pytlů jsou shodné s termíny svozu kontejnerů na tříděný odpad.

KALENDAŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA - prosinec 2012

	Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob (uveden vždy den v měsíci)	Svoz plastových obalů (žluté pytle)	Svoz papíru (modré pytle)	Svoz skla (zelené kontejnery)
Prosinec	5, 12, 19, 27	19	20	12



Obec Doubrava Vás srdečně zve na



VÁNOČNÍ JARMARK

15. 12. 2012 od 12.00 hodin náměstí Doubrava

Program:

- 12:00 Slavnostní zahájení
- 13:00 VÁNOČNÍ ZVONKOVÁNÍ - program pro děti
- 14:00 Vánoční koledy - hudební dechové trio
- 15:00 ELVIS revival a Alfa Orchestra
- 16:30 Michael Jackson
- 17:00 Tradičně netradiční Cimbálová muzika Fryš
- 18:00 R.U.M.
- 19:00 Ohňostroj

Doprovodný program:

JEŽÍŠKOVA POŠTA ✧ MISTR KOVÁŘ ✧
živé ovečky ✧ stánky s vánočním zbožím ✧ občerstvení
UKÁZKY LIDOVÉ TVOŘIVOSTI

 **Agentura Warriors**

Pořadatel: Obec Doubrava
Změna programu vyhrazena!

VSTUP ZDARMA!